
 
 

 

 

 

                                                                                                                                                 MIUR - U.S.R. per la Basilicata 

Direzione Generale Piazza delle 
Regioni - 85100 Potenza 

 direzione-basilicata@istruzione.it  
 

MIUR - U.S.R. per la 
Basilicata Ambito Terr.le per la 

Provincia di Matera Via Lucana, 194 
75100 MATERA 

usp.mt@istruzione.it 
 

Amministrazione Provinciale Matera 

provincia. matera@cert.ruparbasilicata 

 

                                                                                    Al Sindaco del Comune di Policoro               
                                           protocollo@pec.policoro.basilicata.it  

   
 

Curia Arcivescovile  Tursi- Lagonegro 
curia.tursi@gmail.com 

 
Alle Famiglie degli 

Studenti  tramite pubblicazione  
Scuolanext  

 

 

A Tutte le Scuole della Provincia di 

Matera 
 

SITO WEB 

 

 

Oggetto: Calendario Scolastico 2024/2025. Adozione Calendario Regionale del 12.06.2024. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 74, comma 3, del D.L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 

200 giorni di lezione; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n.   275   del   1999,   avente   per   oggetto:   “Regolamento   recante   norme   in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.   21   della   Legge   15.3.1997,  n.   59”;  

VISTE l’O.M. n. 62 del   11.07.2005   prot.   n.   6706   e   successive,   relative   al   calendario   scolastico 

nazionale; 

VISTO il D. L.vo 31/03/1998 nr 112 che ha delegato alle Regioni la determinazione del Calendario scolastico; 

 

 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it




 
 

 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Giunta Regionale n.15BF.2024/D.00956 del 12/6/2024 ; 

VISTO le delibere n. 7  del Collegio dei docenti del 21 giugno 2024 e n. 4 del Consiglio di Istituto del 12  

luglio 2024; 

 

 

DECRETA 

 

                         

L’inizio dell’anno scolastico 2024/2025 in data 16 settembre 2024  ed il termine in data 10 giugno 2025 

eccetto per N. 3 classi del liceo quadriennale TRED che prevede l’inizio delle lezioni una settimana prima, dal 

9 settembre 2024, ed il termine una settimana dopo (17 giugno 2025), per lo svolgimento di alcune attività 

formative curriculari. 

 

Sospensioni attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività: 

 01 novembre 2024 Festività di ognissanti; 

 02 novembre 2024 Commemorazione dei defunti; 

 dal 23 dicembre 2024 al 06 gennaio 2025 sospensione attività didattica per vacanze di Natale; 

 dal 03 marzo 2025 al 04 marzo 2025 sospensione attività didattiche per il Carnevale; 

 dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 vacanze di Pasqua; 

 dal 25 aprile 2025 al 26 aprile 2025 festa della Liberazione; 

 01 maggio 2025 Festa dei lavoratori; 

 17 maggio 2025 Festa del Santo Patrono di Policoro, Madonna del Ponte; 

 02 giugno 2025 Festa della Repubblica; 

 Tutte le domeniche. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                    Prof.ssa Giovanna TARANTINO 
                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                                                       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

 

 


